
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.1

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Vystoupení Ústeckého kraje z Evropské federace agentur a regionů pro energetiku a životní prostředí 
(FEDARENE)

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o ukončení členství Ústeckého kraje v Evropské federaci agentur a regionů pro energetiku a 
životní prostředí (FEDARENE).

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 1. 2. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 163/63R/2023

Přílohy: 

21.1-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o vystoupení Ústeckého kraje z Evropské federace agentur a regionů pro energetiku a životní prostředí 
(FEDARENE) ke dni 31. 12. 2023.

B) ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit nutné administrativní kroky k 
oznámení rezignace na členství Ústeckého kraje vyplývající ze stanov sdružení FEDARENE. Termín: 30. 
6. 2023



Důvodová zpráva:
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 13/5Z/2013 ZÚK ze dne 24. 4. 2013 se Ústecký kraj 
stal oficiálním členem Evropské federace agentur a regionů pro energetiku a životní prostředí (dále 
FEDARENE). Tato organizace byla založena v roce 1990 šesti regiony. FEDARENE má statut neziskové 
asociace, která iniciuje společné mezinárodní projekty svých členů zaměřené na energetiku a životní 
prostředí, předkládá poziční dokumenty k návrhům evropské legislativy, zprostředkovává výměnu informací a 
zkušeností mezi regiony a poskytuje svým členům poradenství. V rámci této sítě se

Ústecký kraj již od roku 2011 zapojuje do výměny informací, sleduje příklady dobré praxe ze zahraničí a 
prezentuje své poznatky související s uvedenými tématy. Příkladem může být mentoringový program pro 
členy FEDARENE, jehož cílem je pomoc při síťování, přenosu dobré praxe a nastartování kooperace v rámci 
sítě pro nové členy.

V současné obě má asociace více než 80 členů z 24 evropských zemí, přičemž naprostou většinu tvoří 
energetické agentury. S ohledem na vznik Energetického centra Ústeckého kraje (dále ECUK), je navrhováno 
vystoupení Ústeckého kraje z asociace FEDARENE k 31. 12. 2023 s tím, že od 1. 1. 2023 bude Ústecký kraj 
zastoupen prostřednictvím ECUK.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

RNDr. Eva Poslová, ref. ORR
Ing. Pavel Hajšman, RR Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 6. 2. 
2023

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 7.2.2023

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 6. 2. 2023


